TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số 926-TB/BTCTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

nội dung thi tuyển công chức cơ quan của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

cấp tỉnh, cấp huyện năm 2024

-----

Ban Tổ chức Tỉnh ủy (Cơ quan Thường trực Hội đồng thi tuyển công

chức cơ quan của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh cấp tỉnh, cấp huyện năm 2024)

thông báo nội dung thi tuyển công chức gồm những tài liệu sau:

1. Hiến pháp năm 2013.

2. Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25

tháng 11 năm 2019.

3. Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam.

4. Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam; Luật Thanh niên; Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Điều lệ Hội Liên

hiệp Thanh  niên Việt Nam (Các văn bản trên theo quy định hiện hành).

5. Một số vấn đề cơ bản về tổ chức, bộ máy của hệ thống chính trị

(đính kèm theo)

6. Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

7. Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XX, nhiệm kỳ

2020 - 2025.

8. Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần

thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

9. Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ XV, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

10. Quy định số 212-QĐ/TW ngày 30/12/2019 của Ban Bí thư về chức

năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế cơ quan chuyên trách của Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện.

11. Quy định số 66-QĐ/TW, ngày 06/02/2017 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về thể loại, thẩm quyền  ban  hành và thể thức văn bản của Đảng;

Hướng dẫn số 36-HD/VPTW, ngày 03/04/2018 về thể thức và kỹ thuật trình

bày văn bản của Đảng.

12. Nội dung ôn tập phần thi môn ngoại ngữ tiếng Anh ở trình độ

tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam quy định tại Thông

tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

Lưu ý: Thí sinh thường xuyên theo dõi thông tin kỳ thi trên Cổng thông

tin điện tử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi (địa chỉ: quangngai.dcs.vn).

Nơi nhận:
- Thành viên Hội đồng,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Phòng Tổ chức, cán bộ, BTCTU,

- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN TRỰC

Huỳnh Đức Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:02:41+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huỳnh Đức Minh<HuynhDucMinh-BQN@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T17:10:14+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tổ chức<VanThuBTC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!